SHOQERIA “INERTOBETON ” SH.P.K.
LAGJIANR 4
SARANDE-ALBANIA
VENDIM
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
“INERTOBETON”SH.P.K.

Asambleja e Jashtezakonshme te Shogerise “INERTOBETON ”Sh.p.k e mbledhur sot
me daten 30.06.2012, ne Lagje Nr.4 — Sarande, pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te
caktuar nga Administratori i saj Z. Skender Muco “Per miratimin e pasqyrave
financiare te ushtrimit 2011, percaktimin e destinacionit te fitimeve, si dhe emerimin
ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te vitti 2012 dhe per hartimin e
raportit per shtesen e kapitalit nga burimet e pashperndara ”,

KONSTATOI SE:

7 Skender Muco me cilisine e administratorit ne shogerine “INERTOBETON “Sh.p.k.
ka paragitur asamblese se ortakeve kerkesen per miratimin e pasqyrave financiare te
ushtrimit 2011, percaktimin e destinacionit te fitimeve sipas dokumentacionit qe
disponon shoqeria, si dhe emerimin e ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave
financiare te vitti 2012 dhe per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit nga burimet e
pashperndara.

Ne mbledhje moren pjese ortaku i vetem Z.Skender Muco me te drejte vote 100%, te
kuotave.

Ortaku i shogerise ne shqyrtimin,analizimin e bere u shpreh per dokumentacionin ge
paraqiti drejtimi i shogerise per llogarite vjetore te ushtrimit 2011,sipas Statutit te
Shoqerise dhe Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
asambleja e ortakeve te shogerise,

VENDOSI

1.Miratimin e pasqyrave financiare sipas dokumentacionit te paragitur si Bilancit
Kontabel te ushtrimit 2011 se bashku me pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve,me
pasqyren e levizjes te kapitalit, pasqyren e fluksit te parave, si dhe te shenimeve
financiare, raportin te drejtimit, raportin te auditimit nga eksperti kontabel.

2 Destinacioni i fitimeve te realizuara nga shogeria gjate vitit ushtrimor per shumen prej
408.632 leke do te jete per:
a- Per investime , dhe shtese kapitali aksionar prej 408.632 leke

3.Miratimin ¢ Zj.Leze Abazi eksperte kontabel per hartimin e raportit te shteses se
kapitalit aksionar nga fitimet e realizuara gjate vitit 2011 e te pashperndara, si dhe per
auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2012 miratojme Shogerine “Studio L.E.A.L.



Auditing”Shpk me NIPT K83814801 N, me administratore Zj.Leze Abazi (Eksperte
Kontabel e Regjistruar),.

4.Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, te statutit te shogerise,si dhe
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shogerise.

Vendimi umuar nga ortakui vetem .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE”INERTOBETON" SH.P.K.

SKENDER MUCO
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Emertimi dhe Forma ligjore "INERTOBETON" SH.PXK.
NIPT -i J64228817E
Adresa e Selise LAGJIA NR 4-SARANDE

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore PRODHIME INERTE DHE TREGETI

Marre ne dorezim nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Sarande
me Nr prot date

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2011

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane le konsoliduara X
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nega  01.01.2011
Deri  31.12.2011

Dala e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.01.2012
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Parapagime dhe shpenmme te shtyra

AKTIVET &%ATGJ :

47,158,929

Investimet frrmiare afatgjata

o |

o 2 B 7 o oA £ 0 T 2 o o e O . g . 2w 1
2l AKTIVET AFATSHKU ' | 270, 0@2952 266,992.9863
E_ 1 Aktivet monetare 2,340,163 123,SBZE
E 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 OE
K Derivatet !
!_ i Aktivet e mbajtur per tregetim —!
; ALl 2 . = —
| |3 Aktivete tjew afatshkurtra 234,812,458  235156,234(
i i > Llogari/Kerkesa te arketushme 2,365,200 3‘256,658i
| |i > LiogariKerkesa te tiera te arketushme 226,238,991 226,238,991
{|ii > Kerkesa nga tatimet tv.sh 6,045,289 5,605,131
i iv > Kerkesa nga tatimet Tatim Fitimi 162,978 55.454i
¢ TOTALI 3 f
‘|4 Inventari o 32,889,431 !
¢ i > Lendefepara (Inventarhmet ) f
¢ i > Prodhim ne proces :
v |ii > Produkte te gatshme E
¢ |iv > Malrra per rishitie 32,889,431 31,713,1901
!_ v > Te Uera inventare (S.rtuacrone) ;
! 5 Aktive biologjike afatshkurtra !
! 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje !
/ :
| !

o

— s — — ] -

|

i_ P Pjesemarrje te tjera ne njesi te j
/ kontrolluara(Vetem ne P.F) /
; ii > Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje !
! i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatg Jata !
I :  TOTAL I 1 )
i |2 Aktwe megjata materiale 48, 61| 47,158,929
f > Toka dhe Ndertesa 3,812,939 3,812,939
i > Aktive te tiera 7,892,261 7,892,261
1 > Makineri dhe paisje. 19,340,438 18,634,742
f > Aktive te tjera afatgjate materiale 16,648,541 16,648,541
t > Akt.'ve fjera afat g,fara materiale (Kompjuter ) 552,282 170,447
E

J 4 Aktive afatg;atg jo e 0
! > Emri | mire

! > Shpenzimet e Zhvillimit

! > Aktive te tjera afatgjata jo materiale

! 5 Kapitali aksioner i pa paguar

| |6 Axtive te tjera afatgjata =

A — A — S —

_TOTALI_AKTIVEVE (1+1I)

- —a —

o a— —

513 318 51915]



Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

’ " o P - s o 2 2 e 7 B s
: PASIVET DHE KAP) e F Gl
- g Raportuese | Pa{aardmse f
f1] " AFATSHKURTRA 21411987 16,787,470
f 1 Derivativet i
i 2 Huamarjet 0 Oi
i__| i > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra (
( i > Kthimet /ripagesate huave afatgjata {
i L Bono te Konvertushme /
v | TOTALI /
r__| 3 Huat dhe parapagimet _ 21,411,987 16,787,470
! i > Te pagueshme ndaj furmtoreve 21,225,267 18,605,418!
/ i > Te pagueshme ndaj punonjesve 130,080 126,928/
! i > Detyrimet tatimore (SigT.a.p.) 56,640 55,124/
| |iv > Detyrim I Tatim Fitimit oi
i v o> Parapag;met e arkeruara i
‘ 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra f
¢ | 5 Provizionet afatshkurtra K
i Wp o PR ' 170,112 1,066, 663;
(|1 Huat afatgjata 170,112 1,066,663/
{ i > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 170,112 1,066,663
g ii > Bono te konvertueshme ‘
E_ 2 Huamarje te tjera afatgjata _:
! | 3 Provizionet afatgjata :
! 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra !
L TOTALI PASI V@v E (10 ) 2 532 099 17,854, 133'
jm KAi’ITALI , 29550643%9 - 296,29?;782|
i 1 Akslonet e paklces (PF te konsohduara) i
i 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) i
‘| 3 Kapitali aksionar 292,000,000 292,000,000}
f | 4 Primi aksionit /
E 5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) :
, | 8 Rezervat statutore )
V17 Rezervat ligjore 166,500 166,500/
| | 8 Rezervate tjera |
I |9 Fitimet e pa shperndara 4,131,282 3,370 364|
f___[10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 408,632 760 918|
5 .. 1 sezmst 314151016



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

(Nt Pershkrimi | Elementeve
s o : e W e
! 1 |Shitjet neto 2,147,385 7,376,200!
= —
i 2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit i
L] ’
! 3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces !
i[_4 Materialet e konsumuara 493 244 3,221 ,792;
| 5 Kosto e punes 316,632 2,162,345
! > |Pagat e personelit 1 ,852,909!
— {
¥ )
i > | Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 316,632 309,436i
f 6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 302,970f
! > |Shpenzime rriedhese (penalitete) !
! 7 Shpenzime te tiera (Furnitura) 872,217 ?06,312!
/ . : w : . .’
I 8 ( shumat 4-7) 1,682,093 6,393,419}
( - . f
/ ’
! 9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 465,292 982,781!
f J
! 10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara !
f )
i 11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet i
/ | ’
| 12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -11,256 -137,317)
/ ]
! 121.0|Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata !
L
i 122 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -11,256 230i
| 1123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit f
f )
i_ 124 ' Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare. -1 37,547i
] ’
! 13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -11,256 -137,31 ?!
J f
l it |
E'%M 845,464i
’ S T /
! 141 |Shpenzime te pazbritshme !
f "
E 15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 45,404 84'546i
/ . i e
16 L - 408,632 760,918/
£ i oL S
f -

/

’ 17J'Elementet e pasqyrave te konsoliduara
l'-

-'-'-’-IJ



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

ST e e e L o R . Periudha ' Periudha
Nr|  Pasq e fluksit monetar - Met aindirekte = S
P e % e Metodaindie il o Raﬂoﬁ*ﬁesﬁ | Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 465,292

Rregullime per :

Humbje nga kembimet valutore |
Te ardhura nga Investimet
__ Shpenzime per interesa 41 2T EeTY
ertjeirenle ne tepricen e kerkesave te arketueshme
343,776

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,176,241

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4624 517

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet 4,257,344

Interesi i paguar 11,256

Tatim mbi fitimin i paguar 45 404

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,200,684
F’Mm mneﬁf n% ve“;mmtaritez@v%{ : _ .

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) -1,087,531

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,087,531
Fluksi %ﬂﬂfﬁaamvue%ﬁw&hrﬁ -

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -896,551

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

ledente te paguar

ruc ne veprimtarite Financiare _ 896551

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,216,602
Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel 123,562
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i SHENIMET __ SPJEGUESE
l |

Dhenia e shénimeve shpjeguese né kits pjesé &shte o detyrueshme sipas

| Plotesimi ite dhenave t& ks
!p%ns:akt_ua?é' 'nef&ﬁK,g_;%he konkretisht p
. a)Informacion  pérgji

|" ~___ ©)Shénime t& tie

aj DJ?SQ d,,uEtet t%@éhga;smas kél'}(%sav?e %‘ﬂq MS - - o éte ‘C; 5 £ ‘
sgrafeve 49-55. Rradha e chenies se spiegimeve duhettejote:
- S e : G

sém dhe politikat kontabe|

shpiegojné 2érat e ndryshém & pasayrave financi
mshpiegeusy - o o . L

‘ =

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)

I
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i A | Informacion i pérgjithshém
]

/

[

|

/

f

i Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK I; 37 - 69)

i a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
ftransaksionet ekonomike te veta.

! b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
!mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
A 1l Politikat kontab&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”

!(SKI( 4: 15)
| Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
/
:

e R B e e i ——

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
sinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

e

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Skender Muco ) FoN =
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f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka f
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